А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2016                                                                                                № 1596

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.02.2015 № 159

«О порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения

части затрат, связанных с приобретением

оборудования для создания и (или) развития, и

(или) модернизации производства товаров

(работ, услуг)»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2015

№ 839-р «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»,

о реорганизации органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, о внесении  изменений в отдельные решения Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с изменением

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и о

признании утратившими силу решений о создании органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, прекращающих деятельность в

связи с реорганизацией»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.02.2015 № 159 «О порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с

приобретением оборудования для создания и (или) развития, и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1.1 в пункте 4 слова «Управления по взаимодействию с субъектами

малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» заменить словами «Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 в порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг):

1.2.1 абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3 Предоставление субсидии осуществляется Управлением

экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Управление) за счет и в

пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

Петропавловск-Камчатского городского округа на текущий финансовый год

(текущий финансовый год и плановый период) на реализацию

соответствующего мероприятия Программы.»;

1.2.2 в абзаце втором пункта 1.3 слова «финансовый год и плановый

период.» заменить словами «финансовый год (финансовый год и плановый

период).»;

1.2.3 в абзаце третьем пункта 1.3 слово «Департамента» заменить словом

«Управления»;

1.2.4 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Получателями субсидии являются хозяйственные общества,

хозяйственные партнерства, производственные кооперативы,

сельскохозяйственные потребительские кооперативы, крестьянские

(фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, отнесенные в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам

малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в соответствии с

законодательством Российской Федерации на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, осуществляющие экономические виды

деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - субъекты МСП) и соответствующие условиям, установленным частью

1.1 статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;

1.2.5 подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7 обязательная проверка Управления и органом муниципального

финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидий их получателями.»;

1.2.6 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Для участия в конкурсе на получение субсидии субъект МСП в

течение установленного срока обращается в службу «одного окна» Управления

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по

адресу: 683003, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом

74/1, (далее - служба «одного окна») с заявлением на получение субсидии

(далее - заявление) по форме согласно приложению 1.»;

1.2.7 пункт 5.2 дополнить подпунктом 5.2.5 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=4C47DF072E4196CA7DB645F7E31183A7E8411F44C05C6374180C9B5B9Fr56EU
consultantplus://offline/ref=4C47DF072E4196CA7DB645F7E31183A7E8411F44C05C6374180C9B5B9Fr56EU
consultantplus://offline/ref=314DE179EE4F26A48DEA9D002D6B8935BAAF6E96923CA0EDECADB538A7FEB54FFE068745FFAC6043F5168C764945W

«5.2.5 запрет юридическим лицам приобретать за счет полученных

средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и

комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей

предоставления этих средств иных операций, определенных Порядком.»;

1.2.8 пункт 5.3 исключить;

1.2.9 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.2.10 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

1.2.11 в пункте 4 приложения 3 внести следующие изменения:

- первую строку таблицы изложить в следующей редакции:

«

Наименование показателя

за _____ год*

(факт)

за _____ год*

(факт)

за ____ год**

(план)

»;

- дополнить сноской следующего содержания:

«* финансовые показатели за два предшествующих года с разбивкой по

годам.

** планируемые финансовые показатели за год, в котором юридическое

лицо (индивидуальный предприниматель) обращается для участия в конкурсе

на получение субсидии.»;

1.2.12 дополнить приложением 6 в редакции согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   Д.В. Зайцев

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.08.2016 № 1596

Приложение 1

к порядку предоставления

из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат, связанных

с приобретением оборудования для создания

и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг)

В Управление экономического

развития и имущественных

отношений администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________________________

__________________________
(наименование субъекта малого

(среднего) предпринимательства)

Заявление на получение субсидии

____________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием

организационно-правовой формы, юридический адрес)

____________________________________________________________________
(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________

представляет в Управление экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

документы, Технико-экономическое обоснование приобретения оборудования

для создания и   (или) развития и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг), претендующее на получение субсидии в сумме

__________________________________________________________ рублей.

О себе сообщаю (ем) следующие сведения:

1. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических

лиц)________________________________________________________________;

2. Телефон, факс, адрес электронной почты__________________________;

3. Место государственной регистрации, дата регистрации______________

____________________________________________________________________;

4. ИНН/ОГРН __________________________________________________;

5. Организация (индивидуальный предприниматель) осуществляет

деятельность на территории __________________________________________;

6. Проведение в отношении организации (индивидуального

предпринимателя) процедур ликвидации и (или) банкротства (да, нет)________;

7. Приостановление деятельности организации в порядке,

предусмотренном Кодексом Российской  Федерации  об  административных

правонарушениях  (да, нет)___________________________________________;

8. Размер уставного капитала, рублей ______________________________;

9. Класс (подкласс, группа, подгруппа, вид) и наименование вида

деятельности в соответствии с ОКВЭД, для осуществления которого

приобретено оборудование и подается заявление на получение субсидии______

___________________________________________________________________;

10. Среднесписочная численность работников: ______________ человек;

11. Для юридических лиц: суммарная доля участия Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований,

иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и

религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов,

юридических лиц, не являющихся субъектами малого и среднего

предпринимательства, в уставном капитале организации составляет _________

процентов;

С порядком предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг) ознакомлен(а), обязуюсь выполнять все условия,

предусмотренные указанным порядком.

При предоставлении субсидии обязуюсь выполнять все условия,

предусмотренные порядком предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с

приобретением оборудования для создания и (или) развития, и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг) на создание собственного

бизнеса.

Согласен(на) на проведение Управлением экономического развития и

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа и органами муниципального финансового контроля

Петропавловск-Камчатского городского округа проверок соблюдения условий,

целей и порядка предоставления гранта.

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель) _____________ (______________________)

                                                       М.П.  (подпись)              (Ф.И.О.)

«_______»_________________ 20____ г.

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.08.2016 № 1596

Приложение 2

к порядку предоставления

из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат, связанных

с приобретением оборудования для создания

и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг)

Перечень документов, прилагаемых к заявлению на получение субсидии

1. Копия паспорта руководителя юридического лица, копия паспорта

индивидуального предпринимателя.

2. Документы, подтверждающие полномочия руководителя (для

юридических лиц).

3. Информация о банковских реквизитах, справки из банков о наличии и

состоянии банковских счетов (оригиналы).

4. Справка о размере средней месячной заработной платы работников

(при их наличии), исчисленной за три календарных месяца, предшествующих

дате подачи заявления на получение субсидии, заверенная заявителем.

5. Справка об общем количестве рабочих мест и численности работников

(при их наличии) на дату подачи заявления на получение субсидии, заверенная

заявителем.

6. Заверенные копии: заключенных договоров на приобретение в

собственность оборудования, непосредственно используемого в процессе

производства товаров (выполнения работ, оказания услуг) и платежных

поручений, подтверждающих фактическую оплату субъектом МСП данного

оборудования, а также бухгалтерских документов, подтверждающих

постановку на баланс указанного оборудования.

7. Для вновь созданных юридических лиц и вновь зарегистрированных

индивидуальных предпринимателей, сведения о которых внесены в единый

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства заявление о

соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства по форме согласно приложению 6.

8. Субъект МСП вправе самостоятельно представить следующие

документы:

8.1 выписку из единого государственного реестра юридических лиц,

выписка из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей - действительна 30 дней.

consultantplus://offline/ref=55F8028C3F767902D911F4C49376E93A538E30FEC389346D97B35234CB203E9BF0A80370BA628858RFHDE

8.2. справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам,

взносам - действительна 30 дней.

8.3. справки территориального органа Пенсионного фонда Российской

Федерации об отсутствии задолженности по уплате страховых взносов на

обязательное пенсионное страхование и страховых взносов на обязательное

медицинское страхование - действительны 30 дней.

Копии документов, указанных в настоящем перечне, представляются с

предъявлением оригиналов.

В том случае если документы, указанные в пункте 8 настоящего перечня,

не представлены субъектом МСП самостоятельно, данные документы

запрашиваются Управлением в соответствующих государственных органах в

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

consultantplus://offline/ref=016E59DE77CBF838562913035AE16D6A7C4D6D4DB8FCE31E0882BF91F4k1B8V

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.08.2016 № 1596

Приложение 6

к порядку предоставления

из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат, связанных

с приобретением оборудования для создания

и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг)

Заявление о соответствии вновь созданного юридического лица

и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя

условиям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства, установленным Федеральным законом

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»

Настоящим заявляю, что  _____________________________________________

___________________________________________________________________
(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

(последнее  при наличии) индивидуального предпринимателя)

ИНН:  _____________________________________________________________,

дата государственной регистрации:  ____________________________________,

соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации».

(фамилия, имя, отчество (последнее  при

наличии) подписавшего, должность)
 подпись

М.П.

«____»_________________ 20___г.